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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pdrfaqdsuar nga z. Shefket Kroxha, (nti vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), ne njOr€rn ane; dhe

Shpk "EUROTRANS", nga Kaganiku pdrfaq6suar nga Jetmir Deda (ner ,uazhdim

"Kontraktuesi"), ne an3n tjeter, jand pajtuar te lidhin njO kontrate prublike p€r pune e
shdnuara me poshte:

Asfaltimi i rruq6s nr6 laqiet Dallosh. Murseli dhe Cena - Doqanai

me numer identifikues'= KA65212010481 521

Neni 1 L6nda

1.1 L€nda e kontrat€s €shtd ekzekutimi i pundve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i rrus6s 116 laqiet Daltosh. Murseli dhe Cena - Dosanai

nE <srpas dosT'es> pjese

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total €sht€ 32,143.72€,

d he me fj ale firid hjetdedym ijee nj eq i nd6ekat€rd hjet€etreeuro e 72

/100 cente)

2.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2.1 me sip6r duhet te jete e vetmja pages€ qE Autoriteti
Kontraktues i ka boxln Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet te jetd i prer€ dhe t€ mos i

n6nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ btihen n€ pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose tE Veganta tE
kontrat€s.

2.4 Punedhen,Ssi pajtohet ta paguaj kontraktuesin nE baze te punEve te kryera dhe

pas raportit me shkrirm nga ana e menagierit q€ do t€ bene pdrcjelljen e ekzekutimit t€

punimeve si dhe pilgesa perfundimtare kryhet ne baze t€ raporit te menagierit dhe

raportit t€ komisionit per pranim tE punEve .

Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve tE kontrat6s

3.1 Kontrata p6rb6het nga dokumentet n€ vijim:



(a) Marrdveshja e kontratEs;
(b) Kushtet erVeganta tE Kontratds;
(c) Kushtet er Pdrgjithshme t€ Kontrat€s;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p6rfshir€ edhe Speciflkimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p6rbejn6 kontrat6n konsiderohet se shpjegojnd njdra
tjetrdn; dhe n€ raste td paqart6sis6 ose divergjenc€s, ato duhet td lexohen sipas rendit
td p6rpardsis€ nd td cilin jand dh€nd mE sipdr.

Neni 4 Kornrunikimet

4.1 Te gjitha komunil<imet me shkrim qd kand t€ bejne me kdt6 K.ontratd nddrmjet
Autoritetit Kontraktuesi, nga njdra an€ dhe l(ontraktuesit nga ana tjetdr duhet t0 cekin
titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj td iderrtifikimit dhe duhet t€ ddrgohen rne post€,

faks, email ose td dordzohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin Kontraktues
mund tE adresohen l\utoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Projektit i ern6ruar n€

Kushtet e Veganta td l(ontratds.

4.2 Ndse personi qd ddrgon komunikat€n k6rkon vdrtetim t6 pranimit te saj, ai duhet ta
thot€ k€td nd komunikert6n e tij. Sa herd qd l<a afat td fundit p6r pranimin e konnunikatds
me shkrim, d€rguesi rluhet td k€rkoje vdrtetim t€ pranimill td komunik:atds s6 tij. Ne te
gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marr6 te gjitha masat e nevojshmel pdr td siguruar
pranimin e komunikimit td tij.

4.3 Kudo nd kontratti parashikohet p6r dhdnien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi,
certifikate, ose vendirrri, pdrveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pdlqim,

miratim, certifikatd apo vendim do td jet€i nd formd td shkruar dhe fjalet "njofton",
"vertetoje", "miratoj ''ose"vendose "do td interpretohen nd p6rputhje me rrethanat.

Ndonjd miratim, pajtinr certifikatd ose vendim itill6 nuk duhet td mbahret apo vonohet pa

arsye.

4.4 l{1o kontratd €shtd e pdrgatitur nd gjuhdn SHQIPE nd tri origjinale, dy prej td cilave
jand pdr Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale pdr Kontraktuesin.

PEr Kontraktuesin t,6r Autoriteti n Kontraktues

Emri: Jetmir Deda Emri: Shefket Koxha
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PJESA IlI E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA

l(/K n€ vijim do td plot€:;ojnd dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her6 q€ ka nj6 konflikt, dispozitat k€tu
do tO mbizot€rojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrat6s

AmandamentimeVModifikimi i Nenit p6rkat6s n6 KPK

Pershkrimi i nenit Nleni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qd jan6 n€ fuqi do t6 zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk rnbulohen nga dispozitat e
kontrat6s. Juridiksioni do tE jetd gjykata pOrkatOse nO

Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jetO [SHQrPq.

P0rgjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

7.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jete:
(a) Per humbje ose d€mtim tO Pundve, lmpianteve

dhe Materialeve
humbje ose dOmtim i Pajisjeve
humbje ose ddmtim i prones (perveg Pun0ve,
lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd
lidhje me Kontrat6n [sheno shumat],

(d) d€mtim personal ose vdekje:

(i) t€ pun€tor€ve tE Kontraktuesit f
(ii) t€ personave tEtjere,E

(b)
(c)

Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorBzoj pdr aprovim Programin p6r
Pun€t brenda ffimlmm diteve nga data e N€nshkrimit
tE kontratEs.

8.2 Periudha p€r Programin e azhurnuar €sht€ E
dite

lnspektimi dhe
testimi

9.'1 Menaxheri i Projektit dsht€:Arian Teneqja

Fillimi i puneve 10.'1

Data e fillimit do te jete prej 19.08.2020 ku e gjith plani
artohet nd ditarO ndOrtimor.

10.2
Data e perfundimit e t0 gjitha Pun€ve do te jetd brenda 30
dit6ve.

Pdrmir€simi I

defekteve
13.1

Periudha garantuese e defekteve esht0 365 ditO (n1e vite)
nevlere prej 10 %t0 vlerds sd kontrat€s.

Shkaqet per
kompensim

17.1
Data e posedimit t€ vend punimit do te jete ffitrffi'l
dit6 pas n€nshkrimit td kontrat6s.

Demet e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara per td gjitha Pun6l jane |0.25 %) per
dite.

Shuma maksimale e ddmeve t€ likuiduara per td giitha
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